

AVMS SERVICE SRL

Bilancio di esercizio al 30-06-2023

Dati anagrafici	
Sede in	VIA LAV.VITTIME COL DU MONT, 52/H - AOSTA (AO) 11100
Codice Fiscale	01202300073
Numero Rea	AO 75877
P.I.	01202300073
Capitale Sociale Euro	10.000 i.v.
Forma giuridica	Soc.a responsabilita' limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	464940
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si

Stato patrimoniale

	30-06-2023	30-06-2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	399.776	410.762
Totale immobilizzazioni (B)	399.776	410.762
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze	89.981	63.820
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	11.155	59.416
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	1
Totale crediti	11.155	59.417
IV - Disponibilità liquide	110.955	60.668
Totale attivo circolante (C)	212.091	183.905
D) Ratei e risconti	1.838	2.118
Totale attivo	613.705	596.785
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	10.000	10.000
IV - Riserva legale	2.034	2.034
VI - Altre riserve	380.903	304.083
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	54.118	72.568
Totale patrimonio netto	447.055	388.685
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	-	4.815
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	166.620	203.285
Totale debiti	166.620	203.285
E) Ratei e risconti	30	-
Totale passivo	613.705	596.785

Conto economico

	30-06-2023	30-06-2022
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.161.062	635.956
5) altri ricavi e proventi		
altri	757	1.646
Totale altri ricavi e proventi	757	1.646
Totale valore della produzione	1.161.819	637.602
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	738.062	175.566
7) per servizi	322.763	313.627
8) per godimento di beni di terzi	130	-
9) per il personale		
a) salari e stipendi	24.683	22.623
b) oneri sociali	13.009	10.921
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	2.371	1.769
c) trattamento di fine rapporto	2.371	1.769
Totale costi per il personale	40.063	35.313
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	10.986	6.727
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	10.986	6.727
Totale ammortamenti e svalutazioni	10.986	6.727
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(26.161)	7.751
14) oneri diversi di gestione	2.941	1.581
Totale costi della produzione	1.088.784	540.565
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	73.035	97.037
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	46	19
Totale proventi diversi dai precedenti	46	19
Totale altri proventi finanziari	46	19
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	65	267
Totale interessi e altri oneri finanziari	65	267
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(19)	(248)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	73.016	96.789
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	18.898	24.221
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	18.898	24.221
21) Utile (perdita) dell'esercizio	54.118	72.568

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 30-06-2023

Nota integrativa, parte iniziale

Introduzione

Il bilancio dell'esercizio chiuso il 30/06/2023, di cui la presente Nota Integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, c.1, C.C., è stato predisposto in ipotesi di funzionamento e di continuità aziendale e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute.

Il bilancio è redatto nel rispetto del principio della chiarezza e con l'obiettivo di rappresentare in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Detto bilancio è redatto in forma abbreviata in quanto non si sono realizzati i presupposti per l'obbligo di redazione in forma ordinaria di cui all'art. 2435-bis.

La citazione delle norme fiscali è riferita alle disposizioni del Testo unico delle imposte sui redditi (TUIR) DPR 917 /1986 e successive modificazioni e integrazioni.

Per effetto degli arrotondamenti degli importi all'unità di euro, può accadere che in taluni prospetti, contenenti dati di dettaglio, la somma dei dettagli differisca dall'importo esposto nella riga di totale.

La presente Nota integrativa è redatta nel rispetto dei vincoli posti dalla tassonomia XBRL attualmente in vigore.

Principi di redazione

Principi generali di redazione del bilancio

Ai sensi dell'art. 2423, c. 2, C.C. il presente bilancio rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società e il risultato economico dell'esercizio.

Nella redazione del bilancio d'esercizio sono stati osservati i seguenti postulati generali:

- la valutazione delle voci è stata fatta secondo **prudenza**, a tal fine sono stati indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura dell'esercizio, mentre i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati rilevati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- la rilevazione e la presentazione delle voci è effettuata tenendo conto della **sostanza** dell'operazione o del contratto; in altri termini si è accertata la correttezza dell'iscrizione o della cancellazione di elementi patrimoniali ed economici sulla base del confronto tra i principi contabili ed i diritti e le obbligazioni desunte dai termini contrattuali delle transazioni;
- si è tenuto conto dei proventi e degli oneri di **competenza** dell'esercizio, indipendentemente dalla data dell'incasso o del pagamento; si evidenzia come i costi siano correlati ai ricavi dell'esercizio;
- la valutazione delle componenti del bilancio è stata effettuata nel rispetto del principio della "**costanza nei criteri di valutazione**", vale a dire che i criteri di valutazione utilizzati non sono stati modificati rispetto a quelli adottati nell'esercizio precedente, salvo le eventuali deroghe necessarie alla rappresentazione veritiera e corretta dei dati aziendali;
- la **rilevanza** dei singoli elementi che compongono le voci di bilancio è stata giudicata nel contesto complessivo del bilancio tenendo conto degli elementi sia qualitativi che quantitativi;
- si è tenuto conto della **comparabilità** nel tempo delle voci di bilancio; pertanto, per ogni voce dello Stato patrimoniale e del Conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente, salvo i casi eccezionali di incomparabilità o inadattabilità di una o più voci;
- il processo di formazione del bilancio è stato condotto nel rispetto della **neutralità** del redattore.

Ai sensi dell'art. 2423-bis, c.1, n.1, C.C., la valutazione delle voci di bilancio è stata effettuata nella prospettiva della continuazione dell'attività, tenuto conto del contesto economico-finanziario interno e globale che nel corso dell'anno 2022 è stato influenzato dalla guerra russo-ucraina, dallo shock dei prezzi dell'energia e delle materie prime, dai cambiamenti climatici e dall'aumento dei tassi d'interesse e dell'inflazione. Ciò nonostante non si sono verificati impatti negativi, considerando la tenuta dei ricavi dell'esercizio che non hanno subito alcuna contrazione.

Per quanto riguarda le prospettive di carattere operativo della società e le valutazioni sulla capacità reddituale della stessa e sui conseguenti effetti patrimoniali e finanziari, l'Organo amministrativo ha verificato la prospettiva di funzionamento dell'azienda, avvalorata dallo studio dell'andamento storico dei principali parametri economici,

patrimoniali e finanziari dell'impresa.

Alla luce delle suddette verifiche, l'Organo amministrativo non ha riscontrato incertezze circa la sussistenza del presupposto della continuità aziendale in quanto la società, attraverso la propria attività gestionale, appare in grado di:

- a. soddisfare le aspettative del socio unico e dei prestatori di lavoro;
- b. mantenere un grado soddisfacente di economicità, conservando così l'equilibrio economico della gestione, inteso come capacità stessa dell'impresa di conseguire ricavi superiori ai costi di esercizio, in modo da consentire una congrua remunerazione per il capitale di rischio investito;
- c. mantenere l'equilibrio monetario della gestione, inteso come l'attitudine dell'azienda a preservare i prevedibili flussi di entrate monetarie con caratteristiche quantitative e temporali idonee a fronteggiare i deflussi di mezzi monetari, necessari per l'acquisizione di fattori di produzione.

In definitiva, l'organo amministrativo ha maturato una ragionevole aspettativa che la società potrà continuare la sua esistenza operativa in un futuro prevedibile, mantenendo altresì la capacità di costituire un complesso economico funzionante destinato alla produzione di reddito. Pertanto si ritiene appropriato il presupposto della continuità aziendale nella redazione del bilancio relativo all'esercizio chiuso al 30/06/2023.

La struttura dello Stato patrimoniale e del Conto economico è la seguente:

- lo Stato patrimoniale ed il Conto economico riflettono le disposizioni degli articoli 2423-ter, 2424, 2425 e 2435-bis del C.C.;
- l'iscrizione delle voci di Stato patrimoniale e Conto economico è stata fatta secondo i principi degli artt. 2424-bis e 2425-bis del C.C..

Il contenuto della presente Nota integrativa è formulato applicando tutte le semplificazioni previste dall'art. 2435-bis c.4 del C.C.. S

La Nota integrativa contiene, infine, tutte le informazioni complementari ritenute necessarie per fornire la rappresentazione veritiera e corretta della situazione economica, finanziaria e patrimoniale, anche se non richieste da specifiche disposizioni di legge.

La società non presenta il rendiconto finanziario in quanto si è avvalsa dell'esonero di cui all'art. 2435-bis c. 2 ultimo capoverso C.C..

Inoltre si è usufruito della facoltà di esonero dalla redazione della Relazione sulla gestione prevista dall'art. 2435-bis C.C. c. 7, in quanto sono riportate in Nota Integrativa le informazioni richieste dai nn. 3 e 4 dell'art. 2428 C.C..

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Si dà atto che nel presente bilancio non si sono verificati casi eccezionali che comportino il ricorso alla deroga di cui al quinto comma dell'art. 2423.

Correzione di errori rilevanti

Si dà evidenza che nel corso dell'esercizio oggetto del presente bilancio non sono stati riscontrati errori rilevanti.

Criteri di valutazione applicati

I criteri di valutazione adottati sono quelli previsti specificamente nell'art. 2426, salvo la deroga di cui all'art. 2435-bis c.8, e nelle altre norme del C.C..

In applicazione della suddetta deroga, la società si avvale della facoltà di iscrivere i titoli al costo di acquisto, i crediti al valore di presumibile realizzo e i debiti al valore nominale.

Per la valutazione di casi specifici non espressamente regolati dalle norme sopra richiamate si è fatto ricorso ai principi contabili nazionali predisposti dall'Organismo Italiano di Contabilità (OIC).

Nota integrativa abbreviata, attivo

Nella presente sezione della Nota integrativa si fornisce, secondo l'articolazione dettata dalla tassonomia XBRL e nel rispetto delle disposizioni degli articoli 2427 e 2435-bis C.C., il commento alle voci che, nel bilancio dell'esercizio chiuso al 30/06/2023, compongono l'Attivo di Stato patrimoniale.

Immobilizzazioni

L'attivo immobilizzato raggruppa, sotto la lettera "B Immobilizzazioni", le seguenti tre sottoclassi della sezione "Attivo" dello Stato patrimoniale:

- I Immobilizzazioni immateriali;
- II Immobilizzazioni materiali;
- III Immobilizzazioni finanziarie.

L'ammontare dell'attivo immobilizzato al 30/06/2023 è pari a euro 399.776.

Rispetto al passato esercizio ha subito una variazione in diminuzione pari a euro 10.986.

Ai sensi dell'art. 2427 c. 1 n. 1, di seguito sono forniti i criteri di valutazione relativi a ciascuna sottoclasse iscritta nel presente bilancio.

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI - CREITERI DI VALUTAZIONE

Le immobilizzazioni immateriali, avendo completato il processo di ammortamento nel precedente esercizio chiuso al 30.06.2021, sono state eliminate nell'esercizio in esame in quanto consistenti in spese pluriennali di costituzione e in software con valore residuo pari zero, senza possibilità di futura eventuale immissione sul mercato.

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI - CRITERI DI VALUTAZIONE

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte nell'attivo dello Stato patrimoniale alla sotto-classe B.II al costo di acquisto o di produzione maggiorato dei relativi oneri accessori direttamente imputabili, per complessivi euro 399.776.

In tale voce risultano iscritti:

- terreni e fabbricati;
- attrezzature;
- mobili e arredi d'ufficio;
- macchine ufficio elettroniche;
- insegne e targhe;

Rilevazione al trasferimento rischi/benefici

Si rammenta che le immobilizzazioni materiali relative alle voci "terreni e fabbricati", sono state rilevate nell'esercizio 2021 alla data in cui è avvenuto il trasferimento dei rischi e dei benefici, a decorrere dal trasferimento della sede sociale avvenuto il 8 agosto 2021, in quanto in tale data la società ha potuto disporre, usufruendo dei locali dotati di agibilità e di tutte le autorizzazioni di legge necessarie, come previsto dal principio contabile OIC 16 .

Il bene si è reso usufruibile ed è entrato in funzione in un momento precedente al trasferimento del titolo di proprietà, ad oggi ancora in capo al Consorzio Artigiani e Piccole Imprese della Valle d'Aosta, in attesa che si perfezioni l'istruttoria condotta da Finaosta al fine di provvedere al frazionamento tra i consorziati del mutuo erogato al Consorzio e poter contestualmente procedere all'assegnazione ai consorziati dei lotti immobiliari dagli stessi prenotati e riservati.

Nel caso specifico alla società è riservato il Lotto 23, il cui valore complessivo ammonta a € 398.342, come dettagliato da apposita lettera dell'architetto Alder Tonino di Aosta, quale tecnico incaricato dal Consorzio, e così determinato:

- € 253.587 quali acconti versati da AVMS Service srl al Consorzio Artigiani e Piccole Imprese Valle d'Aosta;
- € 144.755 quale costo ancora da fatturare da parte del Consorzio, tale saldo risulta invariato rispetto al precedente anno, in quanto nel corso dell'esercizio in esame non si sono effettuati ulteriori pagamenti.

Il valore dell'area su cui insiste l'immobile della società viene iscritto in bilancio al maggior valore tra quello indicato dal tecnico incaricato e quello risultante dall'applicazione del 30% sul valore complessivo del

fabbricato, non influenzando in tale casistica il principio di derivazione rafforzata nel rispetto di quanto previsto dalle norme fiscali vigenti.

Processo di ammortamento delle immobilizzazioni materiali

L'ammortamento è stato effettuato con sistematicità e in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione di ogni singolo bene.

Il costo delle immobilizzazioni, fatta eccezione per i terreni e le aree fabbricabili o edificate, è stato ammortizzato in ogni esercizio sulla base di un piano, di natura tecnico-economica, che si ritiene assicuri una corretta ripartizione dello stesso negli esercizi di durata della vita economica utile dei beni cui si riferisce.

Il metodo di ammortamento applicato per l'esercizio chiuso al 30/06/2023 non si discosta da quello utilizzato per gli ammortamenti degli esercizi precedenti.

Sulla base della residua possibilità di utilizzazione, i coefficienti adottati nel processo di ammortamento delle immobilizzazioni materiali sono i seguenti:

Descrizione	Coefficienti ammortamento
Terreni	Non ammortizzato
Fabbricati industriali e commerciali	3%
Attrezzature varia	15%
Mobili e arredi d'ufficio	10%
Macchine ufficio elettroniche e computer	20%
Insegne	15%

I coefficienti di ammortamento non hanno subito modifiche rispetto all'esercizio precedente.

Ammortamento fabbricati

Considerando che il presente bilancio è redatto in conformità ai principi contabili nazionali, si precisa che - secondo il disposto dell'OIC 16 - ai fini dell'ammortamento il valore dei fabbricati è scorporato del valore dei terreni sui quali essi insistono.

Come precisato nel precedente paragrafo "Rilevazione al trasferimento rischi/benefici", lo scorporo del valore dell'area risulta pari al 30% del valore complessivo dell'immobile, quale maggior valore tra quello di acquisto, indicato in apposita distinta redatta dal tecnico del Consorzio Artigiani e Piccole Imprese Valle d'Aosta, e quello stabilito dalla normativa fiscale vigente.

Si è quindi proceduto alla separazione dei valori riferibili alle aree di sedime rispetto al valore degli edifici del fabbricato Lotto 23 - Aosta - Via Lavoratori Vittime del Col du Mont 52/H, come segue:

- valore complessivo, euro 398.342,07;
- valore area pari al 30% del valore complessivo, euro 119.502,63 - non ammortizzato;
- valore fabbricato, quale differenza tra valore complessivo e valore dell'area, euro 278.839,44 - ammortizzato con il coefficiente del 3%.

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE - CRITERI DI VALUTAZIONE

Non sussistono immobilizzazioni finanziarie.

Movimenti delle immobilizzazioni

B - IMMOBILIZZAZIONI

Nello Stato patrimoniale del bilancio dell'esercizio chiuso al 30/06/2023, le immobilizzazioni sono iscritte ai seguenti valori:

Saldo al 30/06/2023	399.776
Saldo al 30/06/2022	410.762
Variazioni	-10.986

Nel prospetto che segue sono evidenziate le movimentazioni delle immobilizzazioni immateriali, materiali e finanziarie iscritte nella classe B dell'attivo.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	4.411	425.473	-	429.884
Rivalutazioni	0	0	-	-
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.411	14.711		19.122
Svalutazioni	0	0	-	-
Valore di bilancio	-	410.762	-	410.762
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	0	0	-	-
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	-	-
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	4.411	0	-	-
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	-	-
Ammortamento dell'esercizio	0	10.986		10.986
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	-	-
Altre variazioni	(4.411)	272.758	-	-
Totale variazioni	0	(10.986)	0	(10.986)
Valore di fine esercizio				
Costo	0	425.473	-	425.473
Rivalutazioni	0	0	-	-
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	25.697		25.697
Svalutazioni	0	0	-	-
Valore di bilancio	-	399.776	-	399.776

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Non si è proceduto, nell'esercizio in commento e negli esercizi precedenti, ad alcuna rivalutazione dei beni di proprietà della società.

Misura e motivazioni delle riduzioni di valore applicate alle immobilizzazioni materiali (art. 2427 c. 1 n. 3-bis C.C.)

Nessuna delle immobilizzazioni materiali esistenti in bilancio è stata sottoposta a svalutazione, in quanto nessuna di esse esprime perdite durevoli di valore.

Operazioni di locazione finanziaria

La società non ha in essere, alla data di chiusura dell'esercizio in commento, alcuna operazione di locazione finanziaria.

Attivo circolante

L'Attivo circolante raggruppa, sotto la lettera "C", le seguenti sottoclassi della sezione "Attivo" dello Stato patrimoniale:

- Sottoclasse I - Rimanenze;
- Sottoclasse II - Crediti;
- Sottoclasse III - Attività Finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni;
- Sottoclasse IV - Disponibilità Liquide

L'ammontare dell'Attivo circolante al 30/06/2023 è pari a euro 212.091. Rispetto al passato esercizio, ha subito una variazione in aumento pari a euro 28.186.

Ai sensi dell'art. 2427 c. 1 n. 1, di seguito sono forniti i criteri di valutazione relativi a ciascuna sottoclasse iscritta nel presente bilancio.

RIMANENZE - CRITERI DI VALUTAZIONE E ISCRIZIONE IN BILANCIO

Rimanenze di magazzino

Nel bilancio dell'esercizio chiuso al 30/06/2023, le Rimanenze sono iscritte nella sottoclasse C.I dell'Attivo di Stato patrimoniale per l'importo complessivo di euro 89.981.

Rispetto al passato esercizio hanno subito una variazione in aumento pari a euro 26.161.

Le rimanenze di magazzino sono costituite dai beni destinati alla vendita o che concorrono alla loro produzione nella normale attività della società e sono valutate in bilancio al costo di acquisto, ai sensi del c. 1 n. 9 dell'art. 2426 C.C., essendo tali valori non superiori al valore di presunto realizzo desumibile dall'andamento del mercato.

CREDITI - CRITERI DI VALUTAZIONE E ISCRIZIONE IN BILANCIO

Nel bilancio dell'esercizio chiuso al 30/06/2023, i Crediti sono iscritti nella sottoclasse C.II dell'Attivo di Stato patrimoniale per l'importo complessivo di euro 11.155.

Rispetto al passato esercizio hanno subito una variazione in diminuzione pari a euro 48.262, tale differenza è riconducibile alla voce "crediti verso clienti".

I crediti originati da ricavi per operazioni di vendita di beni o prestazione di servizi sono stati rilevati in base al principio della competenza poiché il processo produttivo dei beni o dei servizi è stato completato.

La classificazione dei crediti nell'attivo circolante è effettuata secondo il criterio di destinazione degli stessi rispetto all'attività ordinaria di gestione.

Come richiesto dall'art. 2424 del codice civile, i crediti iscritti nell'attivo circolante sono stati suddivisi, in base alla scadenza, tra crediti esigibili entro ed oltre l'esercizio successivo.

Poiché la società si è avvalsa della facoltà di non valutare i crediti dell'attivo circolante con il criterio del costo ammortizzato, la rilevazione iniziale di tutti i crediti del circolante è stata effettuata al valore nominale al netto dei premi, degli sconti, degli abbuoni previsti contrattualmente o comunque concessi.

Crediti commerciali

I crediti commerciali, pari ad euro 661, composti da crediti verso clienti.

Compensazione crediti verso clienti

A norma dell'art. 2423-ter, c.6 del C.C., si evidenziano di seguito i crediti verso clienti compensati con debiti della stessa natura come ammesso dalle disposizioni legali e/o contrattuali (art. 1241 - 1252 C.C.):

- Giorgio Armani Spa euro 472.588 (imponibile euro 387.367 + iva euro 85.221) per sponsorizzazione marchio.

Crediti tributari compensati

Ai sensi dell'art. 2423-ter, c. 6 del C.C. si evidenziano i crediti tributari compensati nel corso dell'esercizio oggetto del presente bilancio. La compensazione tra i crediti e debiti tributari (ovvero debiti/crediti contributivi) è avvenuta in virtù di un diritto legale a compensare gli importi rilevati in base alla legislazione vigente.

Crediti tributari compensati	Importi a inizio esercizio	Importi compensati	Importi a fine esercizio
IRES	1.531	1.531	
IRAP	102	102	
IVA	1.848	1.848	

Alla data del 30/06/2023, risultano i seguenti crediti:

- IVA di euro 4.881, sulla base delle rilevazioni contabili chiuse a tale data;

- IRES di euro 5.088, quale saldo a credito dell'esercizio in esame,
- IRAP di euro 230, quale saldo a credito dell'esercizio in esame.

I Crediti tributari per imposte correnti sono iscritti sulla base di una realistica stima del reddito imponibile (IRES) e del valore della produzione netta (IRAP) in conformità alle disposizioni in vigore.

I Crediti iscritti in bilancio sono esposti al valore nominale, che coincide con il presumibile valore di realizzazione

ATTIVITÀ FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE - CRITERI DI VALUTAZIONE E ISCRIZIONE IN BILANCIO

Alla data di chiusura dell'esercizio, la società non detiene alcuna tipologia di attività finanziarie non immobilizzate. Nel bilancio relativo all'esercizio chiuso al 30/06/2023 **non sono presenti** strumenti finanziari derivati attivi, né sono stati scorporati dai contratti aziendali strumenti finanziari aventi i requisiti di derivati.

DISPONIBILITÀ LIQUIDE - CRITERI DI VALUTAZIONE E ISCRIZIONE IN BILANCIO

Le disponibilità liquide, esposte nella sezione "attivo" dello Stato patrimoniale alla sottoclasse C.IV per euro 110.955, corrispondono alle giacenze sui conti correnti intrattenuti presso le banche e alle liquidità esistenti nelle casse sociali alla chiusura dell'esercizio e sono state valutate al valore nominale.

Così si compongono:

- saldo c/c bancario Credit Agricole euro 82.303;
- saldo c/c bancario Banca Popolare euro 28.550;
- saldo cassa contanti euro 101.

Rispetto al passato esercizio la sottoclasse C.IV Disponibilità liquide ha subito una variazione in aumento pari a euro 50.287.

Ratei e risconti attivi

CRITERI DI VALUTAZIONE E ISCRIZIONE IN BILANCIO

Nella classe D. "Ratei e risconti", esposta nella sezione "attivo" dello Stato patrimoniale, sono iscritti proventi di competenza dell'esercizio esigibili in esercizi successivi e costi sostenuti entro la chiusura dell'esercizio, ma di competenza di esercizi successivi. In particolare sono state iscritte solo quote di costi e proventi comuni a due o più esercizi, l'entità delle quali varia in ragione del tempo.

I ratei ed i risconti attivi iscritti nel bilancio dell'esercizio chiuso al 30/06/2023 ammontano a euro 1.838, di cui:

- euro 1.315 di cui canoni assistenza software di euro 1.002, abbonamento Pec di euro 29, inail di euro 84 e consulenze amministrative di euro 200;
- euro 523 per premi assicurativi.

Rispetto al passato esercizio hanno subito una variazione in diminuzione pari a euro 280.

Oneri finanziari capitalizzati

Oneri finanziari capitalizzati

Nel corso dell'esercizio non sono stati imputati oneri finanziari a valori iscritti nell'attivo dello Stato patrimoniale.

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Introduzione

Nella presente sezione della Nota integrativa si fornisce, secondo l'articolazione dettata dalla tassonomia XBRL e nel rispetto delle disposizioni degli articoli 2427 e 2435-bis C.C., il commento alle voci che, nel bilancio dell'esercizio chiuso al 30/06/2023 compongono il Patrimonio netto e il Passivo di Stato patrimoniale.

Patrimonio netto

Il **patrimonio netto** è la differenza tra le attività e le passività di bilancio. Le voci del patrimonio netto sono iscritte nel passivo dello Stato patrimoniale alla classe A "Patrimonio netto".

Il patrimonio netto ammonta a euro 447.055 ed evidenzia una variazione in aumento di euro 58.370.

Le riserve del patrimonio netto possono essere utilizzate per diverse operazioni a seconda dei loro vincoli e della loro natura. La nozione di distribuibilità della riserva può non coincidere con quella di disponibilità. La disponibilità riguarda la possibilità di utilizzazione della riserva (ad esempio per aumenti gratuiti di capitale), la distribuibilità riguarda invece la possibilità di erogazione ai soci (ad esempio sotto forma di dividendo) di somme prelevabili in tutto o in parte dalla relativa riserva. Pertanto, disponibilità e distribuibilità possono coesistere o meno.

Legenda: "A" aumento di capitale - "B" copertura perdite - "C" distribuzione soci

voci	saldo iniziale	incrementi / decrementi	saldo finale	origine/natura	possibilità di utilizzazione
capitale sociale	10.000	0	10.000	sottoscrizione	
riserva legale	2.034	0	2.034	utili	A-B
riserva straordinaria	189.284	72.568	261.852	utili	A-B-C
versamenti soci in c /capitale	114.800	4.250	119.050	versamenti socio unico	A-B-C
utile esercizio	72.568	-18.450	54.118		
totale	388.686	58.368	447.055		

Variazioni della riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi

Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi

Non sono in corso operazioni aventi ad oggetto strumenti derivati con finalità di copertura di flussi finanziari, pertanto non è presente nel patrimonio aziendale alcuna Riserva per operazioni di copertura di flussi finanziari attesi.

Fondi per rischi e oneri

Nel bilancio relativo all'esercizio chiuso al 30/06/2023 non sono presenti strumenti finanziari derivati passivi, né sono stati scorporati dai contratti aziendali strumenti finanziari aventi i requisiti di derivati passivi.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

CRITERI DI VALUTAZIONE E ISCRIZIONE IN BILANCIO

Il trattamento di fine rapporto rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità alla legge e al contratto di lavoro vigente, ai sensi dell'art. 2120 C.C..

Costituisce onere retributivo certo iscritto in ciascun esercizio con il criterio della competenza economica.

Si evidenzia che a decorrere dal mese di novembre 2022 le quote di trattamento di fine rapporto dell'unico dipendente della società, vengono versate trimestralmente al Fondo Pensione Fondemain e in data 17/03/2023 è stato trasferito il saldo delle quote di TFR maturate fino a tutto il mese di ottobre 2022 ammontanti a € 5.523.

A seguito del passaggio al Fondo Pensione Fondemain il saldo del Fondo TFR al 30/06/2023 risulta pari a zero, con una variazione in diminuzione rispetto all'esercizio precedente di euro 4.815, per contro viene iscritto nel passivo dello stato patrimoniale il debito verso il Fondo Pensione Fondemain risultante alla data di chiusura dell'esercizio (30/06/2023), relativo al secondo trimestre 2023 di euro 666.

Debiti

CRITERI DI VALUTAZIONE E ISCRIZIONE IN BILANCIO

I debiti originati da acquisti di beni e di servizi sono rilevati in base al principio della competenza poiché il processo produttivo dei beni o dei servizi è stato completato.

Poiché la società si è avvalsa della facoltà di non valutare i debiti con il criterio del costo ammortizzato, la loro rilevazione iniziale è stata effettuata al valore nominale al netto dei premi, degli sconti, degli abbuoni previsti contrattualmente o comunque concessi.

Come richiesto dall'art. 2424 del codice civile, i debiti sono stati suddivisi, in base alla scadenza, tra debiti esigibili entro ed oltre l'esercizio successivo.

A norma dell'art. 2423-ter, c. 6 del C.C., si evidenziano di seguito i debiti verso fornitori compensati con crediti della stessa natura come ammesso dalle disposizioni legali e/o contrattuali (art. 1241 - 1252 c.c.):

- Giorgio Armani Spa euro 472.588 (imponibile euro 387.367 + iva euro 85.221) per forniture divise maestri di sci.

L'importo dei debiti è collocato nella sezione "passivo" dello Stato patrimoniale alla classe "D" per complessivi euro 166.620.

Rispetto al passato esercizio, ha subito una variazione in diminuzione pari a euro 36.665.

Debiti Commerciali

Complessivamente ammontano a euro 146.981, di cui:

- euro -942 verso fornitori;
- euro 3.168 per fatture da ricevere;
- euro 144.755 per saldo debito verso verso COnsorzio Artigiani e Piccole Imprese.

Debiti tributari

La classe del passivo "D - Debiti" comprende l'importo di euro 14.269 relativo ai Debiti tributari.

I debiti tributari per imposte correnti sono iscritti in base a una realistica stima del reddito imponibile (IRES) e del valore della produzione netta (IRAP) in conformità alle disposizioni in vigore, tenendo conto delle eventuali agevolazioni vigenti e degli eventuali crediti d'imposta in quanto spettanti. Se le imposte da corrispondere sono inferiori ai crediti d'imposta, agli acconti versati e alle ritenute subite, la differenza rappresenta un credito ed è iscritta nell'attivo dello Stato patrimoniale nella sottoclasse "C.II - Crediti".

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

In ossequio al disposto dell'art. 2427 c. 1 n. 6 C.C., si evidenzia che non esistono debiti di durata residua superiore a cinque anni né debiti assistiti da garanzia reale.

Si segnala che nel corso dell'esercizio in esame è stata chiusa l'apertura di credito di euro 100.000 presso la Banca Polpolare di Novara Banco BPM c/c 8102 e con essa la relativa garanzia.

Ratei e risconti passivi

CRITERI DI VALUTAZIONE E ISCRIZIONE IN BILANCIO

Nella classe "E - Ratei e risconti", esposta nella sezione "passivo" dello Stato patrimoniale, sono iscritti costi di competenza dell'esercizio esigibili in esercizi successivi e proventi percepiti entro la chiusura dell'esercizio, ma di

competenza di esercizi successivi. In tale classe sono state iscritte solo quote di costi e proventi comuni a due o più esercizi, l'entità delle quali varia in ragione del tempo.

I ratei ed i risconti passivi iscritti nel bilancio dell'esercizio chiuso al 30/06/2023 ammontano a euro 30, trattasi di rateo passivo relativo alla consulenza del lavoro.

Rispetto al passato esercizio la classe del Passivo "E – Ratei e risconti" ha subito una variazione in aumento di euro 30.

Nota integrativa abbreviata, conto economico

Introduzione

Nella presente sezione della Nota integrativa si fornisce, secondo l'articolazione dettata dalla tassonomia XBRL e nel rispetto delle disposizioni degli articoli 2427 e 2435-bis C.C., il commento alle voci che, nel bilancio dell'esercizio chiuso al 30/06/2023, compongono il Conto economico.

In linea con l'OIC 12, si è mantenuta la distinzione tra attività caratteristica ed accessoria, non espressamente prevista dal Codice Civile, per permettere, esclusivamente dal lato dei ricavi, di distinguere i componenti che devono essere classificati nella voce A.1) "Ricavi derivanti dalla vendita di beni e prestazioni di servizi" da quelli della voce A.5) "Altri ricavi e proventi".

In particolare, nella voce A.1) sono iscritti i ricavi derivanti dall'attività caratteristica o tipica, mentre nella voce A.5) sono iscritti quei ricavi che, non rientrando nell'attività caratteristica o finanziaria, sono stati considerati come aventi natura accessoria.

Diversamente, dal lato dei costi tale distinzione non può essere attuata in quanto il criterio classificatorio del Conto economico normativamente previsto è quello per natura.

Valore della produzione

Ricavi delle vendite e delle prestazioni

I ricavi di vendita dei prodotti e delle merci o di prestazione dei servizi relativi alla gestione caratteristica sono stati indicati al netto dei resi, degli sconti di natura commerciale, di abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con la vendita dei prodotti e la prestazione dei servizi e ammontano a euro 1.161.062.

L'esercizio chiuso al 30/06/2023 è stato caratterizzato da un generale incremento dei ricavi rispetto al precedente, in particolare per quelli riguardanti le sponsorizzazioni del marchio EA7 della società Giorgio Armani Spa, che vengono parametrati alle forniture delle divise dei maestri di sci.

Per contro i ricavi da sponsorizzazione dell'esercizio chiuso al 30/06/2023 comprendono quelli di Giorgio Armani di euro 387.367.

Di seguito si riporta una tabella di raffronto delle risultanze degli esercizi 2021-2022 e 2022-2023.

Voci	Esercizio corrente	Esercizio precedente	Differenza	Differenza in %
Vendite di beni	383.564	215.539	168.025	+78%
Prestazioni di servizi		5.000	-5.000	-100%
Gestione corsi formazione e aggiornamento	363.000	344.000	19.000	+5%
Sponsorizzazioni	414.498	71.417	343.081	+480%
Totali	1.161.062	635.956	525.106	+82%

Costi della produzione

I costi e gli oneri della classe B del Conto economico, classificati per natura, sono stati indicati al netto di resi, sconti di natura commerciale, abbuoni e premi, mentre gli sconti di natura finanziaria sono stati rilevati nella voce C.16, costituendo proventi finanziari.

I costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci includono anche i costi accessori di acquisto (trasporti, assicurazioni, carico e scarico, ecc.) qualora il fornitore li abbia inclusi nel prezzo di acquisto delle materie e merci. In caso contrario, sono stati iscritti tra i costi per servizi (voce B.7).

Si precisa che l'IVA non recuperabile è stata incorporata nel costo d'acquisto dei beni.

Nel complesso, i costi della produzione di competenza dell'esercizio chiuso al 30/06/2023, al netto dei resi, degli sconti di natura commerciale e degli abbuoni, ammontano a euro 1.088.784.

Si segnala che il significativo aumento dell'acquisto di merci è dovuto alla ripresa a regime dell'attività dei maestri di sci e delle scuole di sci che, dopo l'inattività causata dal periodo pandemico, ha determinato un aumento della domanda di rinnovo delle divise e dei materiali e delle giacenze di magazzino conseguenti.

Per quanto riguarda i servizi, l'aumento dei costi è determinato principalmente dall'aumento dei corsi di formazione e di aggiornamento.

Si riporta di seguito il raffronto delle risultanze degli esercizi in esame.

Voci	Esercizio corrente	Esercizio precedente	Differenza	Differenza in %
Acquisto merci e materiali	738.062	175.566	562.496	+320%
Acquisti servizi	322.763	313.627	9.136	+3%
Totali	1.060.825	489.193	571.632	+117%

Proventi e oneri finanziari

Nella classe C del Conto economico sono stati rilevati tutti i componenti positivi e negativi del risultato economico d'esercizio connessi con l'attività finanziaria dell'impresa, caratterizzata dalle operazioni che generano proventi, oneri, plusvalenze e minusvalenze da cessione, relativi a titoli, partecipazioni, conti bancari, crediti iscritti nelle immobilizzazioni e finanziamenti di qualsiasi natura attivi e passivi, e utili e perdite su cambi.

I proventi e oneri di natura finanziaria sono stati iscritti in base alla competenza economico-temporale, alla voce C.16 per euro 46, quali interessi attivi di c/c bancario e arrotondamenti attivi, e alla voce C.17 per euro 65, quali interessi passivi fiscalmente indeducibili relativi ad un versamento fiscale effettuato in ravvedimento e arrotondamenti passivi.

Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

La società non ha proceduto ad alcuna svalutazione o rivalutazione o ripristino di valore di attività e passività finanziarie.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

In questa voce si rilevano i tributi diretti di competenza dell'esercizio in commento o di esercizi precedenti.

Imposte dirette

Le imposte sono rilevate secondo il principio di competenza e rappresentano le imposte correnti da liquidare per l'esercizio determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

Differenze temporanee e rilevazione delle imposte differite attive e passive

Per l'esercizio in esame non si è proceduto alla rilevazione della fiscalità differita e anticipata in quanto non si rilevano differenze temporanee significative.

Determinazione imposte a carico dell'esercizio

Alla voce 20 di conto economico vengono imputate le imposte Ires e Irap di competenza dell'esercizio in chiusura, complessivamente ammontanti a euro 18.898, di cui:

- euro 16.362 per Ires;
- euro 2.536 per Irap.

I crediti per IRES e IRAP dell'esercizio, iscritti nella voce C.II dell'attivo di Stato patrimoniale, accolgono, al netto degli acconti versati, il saldo delle imposte contabilizzate ai rispettivi importi rilevati nella voce 20 di Conto economico, relativamente all'esercizio chiuso al 30/06/2023, tenuto conto della dichiarazione dei redditi e della dichiarazione IRAP che la società dovrà presentare entro il termine stabilito dalle norme vigenti.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Con riferimento all'esercizio chiuso al 30/06/2023, nella presente sezione della Nota integrativa si forniscono, secondo l'articolazione dettata dalla tassonomia XBRL e nel rispetto delle disposizioni degli articoli 2427 e 2435-bis C.C. nonché di altre disposizioni di legge, le seguenti informazioni.

Dati sull'occupazione

Numero medio dei dipendenti ripartito per categorie (art. 2427 c. 1 n. 15 C.C.)

Il numero medio dei dipendenti, ripartito per categoria, è evidenziato nel seguente prospetto:

	Numero medio
Impiegati	1
Totale Dipendenti	1

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

Ammontare complessivo dei compensi, delle anticipazioni e dei crediti concessi ad amministratori e sindaci e degli impegni assunti per loro conto (art. 2427 c. 1 n. 16 C.C.)

Nell'esercizio in commento nessuna anticipazione e nessun credito sono stati concessi all'amministratore unico, come pure non sono state prestate garanzie o assunti impegni per suo conto.

Il compenso annuo del revisore legale dei conti della società ammonta a euro 1.400 oltre oneri previdenziali e fiscali di legge.

Impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale

Al 30/06/2023 non sussistono impegni, garanzie e passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Operazioni realizzate con parti correlate (art. 2427 c. 1 n. 22-bis C.C.)

Ai fini di quanto previsto dalle vigenti disposizioni, si segnala che nel corso dell'esercizio chiuso al 30/06/2023 non sono state effettuate operazioni atipiche e/o inusuali che per significatività e/o rilevanza possano dare luogo a dubbi in ordine alla salvaguardia del patrimonio aziendale ed alla tutela del socio, né con parti correlate né con soggetti diversi dalle parti correlate.

Si precisa che la società AVMS Service srl svolge attività direttamente strumentali per il socio unico Associazione Valdostana Maestri di Sci (AVMS), sulla base di un accordo riguardante i servizi relativi all'organizzazione dei corsi di formazione e di aggiornamento dei maestri di sci, all'organizzazione e alla gestione di eventi e manifestazioni direttamente collegati all'attività professionale del maestro di sci e alla gestione e distribuzione delle divise professionali e del materiale tecnico ai maestri di sci e alle scuole di sci.

Controparte	Relazione	Importo	Natura della operazione
AVMS	Socio unico	358.100	ricavi per servizi resi vendite materiale tecnico
AVMS	Socio unico	4.250	versamenti in c/capitale

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

Natura e obiettivo economico di accordi non risultanti dallo stato patrimoniale (art. 2427 c. 1 n. 22-ter C.C.)

Non sussistono accordi non risultanti dallo Stato patrimoniale dotati dei requisiti di cui al n. 22-ter dell'art. 2427 C. C.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio**Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio (art. 2427 c. 1 n. 22-quater C.C.)**

Successivamente alla chiusura dell'esercizio non si sono rilevati fatti di rilievo tali da essere oggetto di illustrazione nella presente nota integrativa.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile**Informazioni relative al valore equo "fair value" degli strumenti finanziari derivati (art.2427-bis c.1 n.1 C.C.)**

Alla data di chiusura dell'esercizio non risultano utilizzati strumenti finanziari derivati, né sono stati scorporati dai contratti aziendali strumenti finanziari aventi i requisiti di derivati.

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento**Informazioni sulla società o l'ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento (art. 2497-bis C.C.)**

La società è soggetta alla direzione e al coordinamento da parte del socio unico Associazione Valdostana Maestri di Sci (AVMS), ente pubblico non economico, per il quale l'attività svolta dalla società partecipata AVMS Service srl è strumentale.

L'ente AVMS tiene una contabilità finanziaria pubblica, l'ultimo rendiconto approvato è quello chiuso al 31.12.2022, di cui vengono di seguito riepilogate le risultanze.

Voci	€
Entrate accertate	2.099.222
Spese impegnate	2.395.959
Fondo cassa iniziale	296.737
Riscossioni	1.863.933
Pagamenti	1.888.139
Fondo cassa finale	272.532
Residui attivi	235.289
Residui passivi	507.820
Avanzo di amministrazione	0

Azioni proprie e di società controllanti

Si precisa che:

- la società non possiede azioni proprie, neppure indirettamente;
- la società non possiede, direttamente o indirettamente, azioni o quote di società controllanti;
- nel corso dell'esercizio la società non ha posto in essere acquisti o alienazioni di azioni proprie e azioni o quote di società controllanti, anche per il tramite di società fiduciaria o interposta persona.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Si da atto che nel corso dell'esercizio in commento la società non ha ricevuto sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici da pubbliche amministrazioni e da soggetti di cui al primo periodo del comma 125, dell'art. 1 della Legge 124/2017.

La società AVMS Service srl svolge attività direttamente strumentali per il socio unico AVMS, ente pubblico non economico, sulla base di un accordo di affidamento di servizi relativi all'organizzazione dei corsi di formazione e di aggiornamento dei maestri di sci, all'organizzazione e alla gestione di eventi e manifestazioni direttamente collegati all'attività professionale del maestro di sci e alla gestione e alla distribuzione delle divise professionali ai maestri di sci e alle scuole di sci.

A fronte di tali attività strumentali svolte nel corso dell'esercizio in esame, la società ha conseguito ricavi per euro 358.100.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Proposta di destinazione dell'utile di esercizio

Sulla base di quanto esposto si propone di destinare l'utile di esercizio, ammontante a complessivi euro 54.118, interamente alla riserva straordinaria, in quanto la riserva legale ha già raggiunto il quinto del capitale sociale a norma dell'art. 2430 del C.C.

Riserve o altri fondi che in caso di distribuzione non concorrono a formare il reddito imponibile dei soci indipendentemente dal periodo di formazione.

Riserve	Valore
Versamenti soci in c.to capitale	119.050

Riserve incorporate nel capitale sociale

Nessuna riserva è stata incorporata nel capitale sociale nell'esercizio in corso né in esercizi precedenti.

Dichiarazione di conformità del bilancio

Si dichiara che il bilancio chiuso al 30/06/2023, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

L'amministratore unico

Giuseppe Cuc

AVMS SERVICE SRL UNIPERSONALE
 VIA LAV.VITTIME COL DU MONT 52/H
 11100 AOSTA AO
 CAPITALE SOCIALE Euro 10000 INT.VERSATO
 CODICE FISCALE NR.REG.IMP. 01202300073 NR. REA AO AO-75877
 ESERCIZIO DAL 01/07/2022 AL 30/06/2023
 BILANCIO IN FORMA ABBREVIATA AI SENSI DELL'ART.2435 bis C.c. AL 30/06/2023

S T A T O P A T R I M O N I A L E

30/06/2023

30/06/2022

- A T T I V O -

B IMMOBILIZZAZIONI

I IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI					
11001	spese di costituzione/trasf.				2.758,04
11201	f.do amm.spese costituz.trasf.				(2.758,04)
11803	software in licenza d'uso				300,00
11804	software di proprieta'				1.353,00
11903	f.do amm. software				(1.653,00)
II IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI					
13601	terreni	119.502,63		119.502,63	
13652	fabbricati industriali	278.839,44		278.839,44	
13802	f.do amm. fabbric. industriali	(12.547,77)		(4.182,59)	
14002	impianti generici	1.930,00		1.930,00	
14302	f.do amm. impianti generici	(231,60)		(77,20)	
14601	attrezzatura varia e minuta	245,08		245,08	
14801	f.do amm. attrezzature	(91,90)		(55,14)	
15002	mobili e arredo d'ufficio	22.111,49		22.111,49	
15004	macchine ufficio elettroniche	1.814,70		1.814,70	
15021	insegne-targhe	1.030,00		1.030,00	
15102	f.do amm. mobili e arredi	(10.412,77)		(8.201,63)	
15104	f.do amm. macch.uff.elettron.	(1.718,19)		(1.653,85)	
15116	f.do amm. insegne-targhe	(695,25)		(540,75)	
	TOT. II	-----		TOT. II	-----
		399.775,86		410.762,18	
	TOT. B	-----		TOT. B	-----
		399.775,86		410.762,18	

C ATTIVO CIRCOLANTE

I RIMANENZE					
17401	rim. merci	89.981,33		63.820,43	
	TOT. I	-----		TOT. I	-----
		89.981,33		63.820,43	
II CREDITI					
1 ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCCESSIVO					
CLIENTI					
30356	Irap credito da compensare	661,24		50.000,00	
30356	Irap credito da compensare	230,00		102,00	
30360	Ritenute acc.per int. attivi	5,62		4,55	
30393	Ires da compensare	5.088,00		1.531,00	
30552	forn.nota accr. da ricevere	273,00		918,07	
30561	interessi attivi da liquidare	15,97		12,93	
30563	fatture da emettere			5.000,00	
45001	iva c/erario	4.881,03		1.847,87	
	TOT. 1	-----		TOT. 1	-----
		11.154,86		59.416,42	
2 ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO SUCCESSIVO					
30408	erario acc.to c/rit.rival.tfr			0,97	
	TOT. 2	-----		TOT. 2	-----
		-----		0,97	
	TOT. II	-----		TOT. II	-----

B I L A N C I O A L	30/06/2023	30/06/2022
	11.154,86	59.417,39
IV DISPONIBILITA' LIQUIDE		
32001 banca Credit Agricole	82.303,12	
32012 banca popolare	28.550,20	60.631,35
32601 cassa contanti	101,20	36,43
TOT. IV	----- 110.954,52	TOT. IV ----- 60.667,78
TOT. C	----- 212.090,71	TOT. C ----- 183.905,60
D RATEI E RISCONTI		
32801 risconti attivi	1.314,89	1.006,37
32814 risconti attivi assicurazioni	522,62	1.111,69
TOT. D	----- 1.837,51	TOT. D ----- 2.118,06
TOTALE ATTIVO.....	----- 613.704,08	----- 596.785,84
- P A S S I V O -		
A PATRIMONIO NETTO		
I CAPITALE		
33001 capitale sociale	10.000,00	10.000,00
TOT. I	----- 10.000,00	TOT. I ----- 10.000,00
IV RISERVA LEGALE		
33301 riserva legale	2.034,21	2.034,21
TOT. IV	----- 2.034,21	TOT. IV ----- 2.034,21
VI ALTRE RISERVE		
33501 riserva straordinaria	261.852,27	189.284,23
33513 versamenti soci in c/capitale	119.050,00	114.800,00
TOT. VI	----- 380.902,27	TOT. VI ----- 304.084,23
IX UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	54.118,16	72.568,04
TOT. A	----- 447.054,64	TOT. A ----- 388.686,48
C TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
34301 f.do tratt.fine rapp.lav.sub.		4.814,51
		TOT. C ----- 4.814,51
D DEBITI		
1 ESIGIBILI ENTRO L'ESERCIZIO SUCCESSIVO		
FORNITORI	(941,68)	10.436,24
44001 fatture da ricevere a breve	3.167,83	26.738,95
44601 debito rit. irpef dipendenti	622,27	498,20
44602 ritenute irpef terzi	1.538,88	
44610 debito irap a saldo	1.383,00	2.045,00
44611 debito imposta sostitutiva tfr		24,75
44614 debito ires a saldo	10.725,00	14.954,00
44801 debito per salari e stipendi	2.669,84	2.351,23
44901 debiti verso Inps	1.682,17	1.393,85
44905 debiti verso altri enti	41,30	36,74
44906 Debiti versati Fondo Est	12,00	12,00
45207 partite passive da liquidare	234,95	24,93
45208 interessi passivi da liquidare	63,03	14,15
45214 debiti v/fondi prev.complem	666,44	

B I L A N C I O A L		30/06/2023		30/06/2022
45216 debito saldo fabbricato sede		144.754,81		144.754,81
	TOT. 1	-----	TOT. 1	-----
		166.619,84		203.284,85
	TOT. D	-----	TOT. D	-----
		166.619,84		203.284,85
E RATEI E RISCONTI				
45501 ratei passivi		29,60		
	TOT. E	-----		
		29,60		
		-----		-----
TOTALE PASSIVO E NETTO.....		613.704,08		596.785,84

C O N T O E C O N O M I C O		30/06/2023	30/06/2022
A VALORE DELLA PRODUZIONE			
1 RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI			
50725	ricavi da sponsorizzazioni	414.498,15	71.416,68
51601	ricavi vendite di beni	383.564,04	215.538,94
51802	ricavi prestazioni di servizi		5.000,00
51813	ricavi corsi sci alpino	137.800,00	127.500,00
51814	ricavi corsi sci nordico	20.000,00	
51815	ricavi corsi snowboard		5.000,00
51816	ricavi corsi aggiornamento	49.700,00	35.000,00
51817	ricavi modulo teorico formaz.	9.200,00	31.100,00
51819	ricavi selezioni sci alpino	16.500,00	16.000,00
51820	ricavi corsi specializzazione		9.800,00
51821	ricavi corsi sci alp. II anno	122.800,00	90.000,00
51822	ricavi corsi snowboard II anno		29.600,00
51823	Ricavi selezione corsi vari	7.000,00	
	TOT. 1	-----	TOT. 1 -----
		1.161.062,19	635.955,62
5 ALTRI RICAVI E PROVENTI			
b ALTRI			
50764	sopr.att.fatti natur.o estr.	757,20	1.645,99
	TOT. b	-----	TOT. b -----
		757,20	1.645,99
	TOT. 5	-----	TOT. 5 -----
		757,20	1.645,99
	TOT. A	-----	TOT. A -----
		1.161.819,39	637.601,61
B COSTI DELLA PRODUZIONE			
6 PER MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE DI CONSUMO E DI MERCI			
50701	abbuoni attivi		494,10
54002	merci c/acquisti	(736.687,30)	(174.131,18)
54103	materiali di consumo c/acquis.	(110,40)	(548,36)
54610	acq. cancelleria e stampati	(1.263,99)	(1.380,61)
	TOT. 6	-----	TOT. 6 -----
		(738.061,69)	(175.566,05)
7 PER SERVIZI			
55002	spese/servizi per trasporti	(624,96)	(328,04)
55008	canoni di assistenza	(2.036,51)	(1.795,45)
55012	costi consorzio artigiani vda	(2.788,45)	(1.618,76)
55026	costi corso sci fondo I anno	(12.291,13)	
55028	costi selezioni sci di fondo	(2.258,00)	
55029	costi corsi vari	(7.766,05)	(8.716,00)
55030	costi corso sci alpino I anno	(90.297,32)	(115.550,15)
55031	costi corso sci alpino II anno	(104.186,37)	(74.704,69)
55032	costi corso sci nordico I anno	(3.090,90)	(2.500,00)
55034	costi corso snowboard I anno		(18.628,24)
55035	costi corso snowboard II anno	(3.260,00)	(16.201,89)
55036	costi corso agg. maestri sci	(30.583,67)	(19.766,78)
55037	costi selezioni sci alpino	(9.838,64)	(11.475,84)
55038	costi modulo teorico formaz.	(29.706,68)	(17.370,62)
55039	costi corsi specializzazione		101,93
55205	servizi di pubblicita'		(378,00)
55301	utenze telefoniche fisse	(1.958,04)	(2.285,48)
55305	utenze energia elettrica	(2.183,00)	(1.668,00)
55401	consulenze amministrative/fisc	(9.000,00)	(9.000,00)
55406	spese di rappresentanza	(428,65)	(100,16)
55407	rimborsi a pie' di lista	(756,50)	(1.403,20)

B I L A N C I O A L		30/06/2023	30/06/2022
55424	consulenza del lavoro	(2.010,92)	(1.812,22)
55426	assicurazioni	(3.490,49)	(5.039,96)
55432	costo contrib.integrat.2%-4%	(558,45)	(571,68)
55433	oneri e comm. servizi bancari	(1.972,92)	(1.413,78)
55457	compensi a revisore legale	(1.400,00)	(1.400,00)
57032	ristoranti e alberghi	(275,00)	
	TOT. 7	----- (322.762,65)	TOT. 7 ----- (313.627,01)
8 PER GODIMENTO DI BENI DI TERZI			
55156	manut.rip.beni di terzi deduc.	(130,00)	
	TOT. 8	----- (130,00)	
9 PER IL PERSONALE			
a SALARI E STIPENDI			
56101	salari	(24.682,61)	(22.622,56)
	TOT. a	----- (24.682,61)	TOT. a ----- (22.622,56)
b ONERI SOCIALI			
56201	contributi Inps	(10.464,32)	(9.766,85)
56202	contributi Inail	(199,06)	(183,70)
56206	altri oneri contributivi	(429,86)	(265,83)
56209	irpef su salari/stipendi	(1.605,88)	(437,93)
56211	addizionale comunale+regionale	(309,85)	(266,39)
	TOT. b	----- (13.008,97)	TOT. b ----- (10.920,70)
c TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO			
56242	accant. tfr dell'anno	(2.370,77)	(1.769,22)
	TOT. c	----- (2.370,77)	TOT. c ----- (1.769,22)
	TOT. 9	----- (40.062,35)	TOT. 9 ----- (35.312,48)
10 AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI			
a AMMORTAMENTO DELLE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
56480	amm. software		(0,03)
			TOT. a ----- (0,03)
b AMMORTAMENTO DELLE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
56452	amm. fabbricati industr.	(8.365,18)	(4.182,59)
56454	amm. impianti generici	(154,40)	(77,20)
56458	amm. attrezzat.varia e minuta	(36,76)	(36,76)
56461	amm. mobili e arredi d'ufficio	(2.211,14)	(2.211,14)
56463	amm. macch. uff. elettroniche	(64,34)	(64,34)
56469	amm. insegne/targhe	(154,50)	(154,50)
	TOT. b	----- (10.986,32)	TOT. b ----- (6.726,53)
	TOT. 10	----- (10.986,32)	TOT. 10 ----- (6.726,56)
11 VARIAZIONI DELLE RIMANENZE DI MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, DI CONSUMO E MERCI			
56704	rim.iniz. merci	(63.820,43)	(71.571,16)
56804	rim. fin. merci	89.981,33	63.820,43
	TOT. 11	----- 26.160,90	TOT. 11 ----- (7.750,73)
14 ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
57005	altri costi di gestione	(197,81)	(462,34)

B I L A N C I O A L	30/06/2023	30/06/2022
57006 erogazioni liberali	(325,00)	
57013 valori bollati	(64,00)	(46,30)
57016 vidimazioni	(309,87)	(309,87)
57019 imposte di bollo	(156,99)	(126,94)
57028 sanzioni e ammende ineduc.	(201,80)	
57042 spese di pulizia		(345,00)
57044 registro imprese	(152,00)	(127,50)
57050 manutenzione beni di terzi	(905,00)	
57056 omaggi valore unit.fino 25,82	(468,00)	
57069 diritto annuale CCIAA	(161,00)	(152,00)
57103 sopr.pass.fatti natur.o estr.		(11,53)
TOT. 14	----- (2.941,47)	TOT. 14 ----- (1.581,48)
TOT. B	----- (1.088.783,58)	TOT. B ----- (540.564,31)
	-----	-----
DIFF.TRA VALORE E COSTI DI PROD. (A-B)	73.035,81	97.037,30
C PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16 ALTRI PROVENTI FINANZIARI		
d PROVENTI DIVERSI DAI PRECEDENTI		
d5 ALTRI		
65401 arrotondamenti attivi	0,60	1,20
65404 interessi attivi c/c bancari	45,01	17,48
TOT. d5	----- 45,61	TOT. d5 ----- 18,68
TOT. d	----- 45,61	TOT. d ----- 18,68
TOT. 16	----- 45,61	TOT. 16 ----- 18,68
17 INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI		
e ALTRI		
70005 interessi passivi c/c bancari		(264,08)
70009 arrotondamenti passivi	(2,23)	(2,86)
70057 int.passivi ineducibili	(63,03)	
TOT. e	----- (65,26)	TOT. e ----- (266,94)
TOT. 17	----- (65,26)	TOT. 17 ----- (266,94)
TOT. C	----- (19,65)	TOT. C ----- (248,26)
	-----	-----
RISULT.PRIMA DELLE IMP. (A-B+C+D)	73.016,16	96.789,04
20 IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO, CORRENTI DIFFERITE E ANTICIPATE		
a IMPOSTE CORRENTI		
82502 Irap es. corrente	(2.536,00)	(2.766,00)
82503 Ires es. corrente	(16.362,00)	(21.455,00)
TOT. a	----- (18.898,00)	TOT. a ----- (24.221,00)

B I L A N C I O A L

30/06/2023

30/06/2022

TOT. 20 -----
(18.898,00)
54.118,16

TOT. 20 -----
(24.221,00)
72.568,04

21 UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO

AVMS SERVICE SRL

Sede in AOSTA – Via Lav. Vitt.del Col du Mont n.52/h

Capitale sociale € 10.000= interamente versato

Codice Fiscale ed iscrizione al Registro Imprese di Aosta n. 01202300073

Camera di Commercio di Aosta – Numero R.E.A. 75877

**RELAZIONE DEL REVISORE UNICO ALL'ASSEMBLEA DEI SOCI
AI SENSI DELL' ARTICOLO 14 DEL D. LGS. n. 39/2010 E DELL'ART.2429, c.2, c.c.**

Signori Soci,

viene sottoposto al Vostro esame il progetto di bilancio relativo all'esercizio che si è chiuso il 30 giugno 2023 redatto dall'Amministratore Unico, costituito dallo Stato patrimoniale, dal Conto economico e dalla Nota integrativa, documenti messi a disposizione del Revisore Legale ai sensi dell'art. 2429 del codice civile, unitamente ai prospetti ed agli allegati di dettaglio.

Al Revisore Legale sono attribuite le funzioni di revisione legale dei conti; il controllo contabile è riconducibile ad un processo che si articola in fasi successive concludendosi con l'emissione di un giudizio che trova il suo riferimento nella prassi internazionale. Su queste osservazioni e presupposti viene redatta la relazione relativa al controllo contabile.

Giudizio del Revisore Legale incaricato del controllo contabile sul bilancio chiuso al 30 giugno 2023 – articolo 14 del D. Lgs. 39/2010

1. Il sottoscritto Revisore Legale ha svolto la revisione legale del bilancio d'esercizio della società "AVMS Service srl" al 30 giugno 2023. La responsabilità della redazione del bilancio compete all'Amministratore Unico della società "AVMS Service srl" essendo mia la responsabilità del giudizio professionale espresso sul bilancio e basato sulla revisione legale dei conti.

2. La revisione è stata pianificata e svolta al fine di acquisire ogni elemento necessario per accertare se il bilancio d'esercizio sia viziato da errori significativi e se risulti, nel suo complesso, attendibile. Il procedimento adottato è conforme ai principi di revisione e sulla base di tali principi comprende l'esame, sulla base di verifiche a campione, degli elementi probativi a supporto dei saldi e delle informazioni contenuti nel bilancio, nonché la valutazione dell'adeguatezza e della correttezza dei criteri contabili utilizzati e della ragionevolezza delle stime effettuate dagli amministratori. Il procedimento di revisione è stato svolto in modo coerente con la dimensione della società e con il suo assetto organizzativo. Ritengo che il lavoro svolto fornisca una ragionevole base per l'espressione del mio giudizio professionale.

Il Bilancio al 30/06/2023 evidenzia un utile di esercizio pari ad euro 54.118= che si riassume nelle seguenti risultanze:

Stato Patrimoniale

Immobilizzazioni	399.776
Attivo circolante	212.091
Ratei e risconti	1.838
Totale attivo	613.705

Patrimonio netto	447.055
Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	0
Debiti	166.620
Ratei e risconti	30
Totale passivo e netto	613.705

Conto economico

Valore della produzione	1.161.819
Costi della produzione	1.088.784
Differenza tra valore e costi	73.035
Proventi e oneri finanziari	-19
Risultato prima delle imposte	73.016
Imposte	-18.898
Utile dell'esercizio	54.118

Per il giudizio sul bilancio dell'esercizio precedente, i cui dati sono presentati ai fini comparativi secondo quanto richiesto dalla legge, si fa riferimento alla relazione del Revisore emessa in data 07 ottobre 2022 a corredo del suddetto bilancio.

Resoconto delle verifiche

Sulla base delle verifiche effettuate il Revisore Legale ha rilevato il rispetto delle disposizioni imposte dalla legge e dallo statuto sociale a carico della società e dell'Organo Amministrativo; la regolare tenuta dei libri e registri contabili, nonché dei libri sociali; il regolare versamento dei tributi e dei contributi dovuti allo Stato, ad altre amministrazioni pubbliche ed agli enti previdenziali ed assistenziali; la regolare presentazione delle dichiarazioni fiscali.

Novità introdotte dalla legge 4 agosto 2017 n.124

Nella nota integrativa vengono fornite sufficienti informazioni relativamente a sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici ricevuti dalle pubbliche

amministrazioni e dai soggetti a queste equiparati di importo complessivo non inferiore a 10.000 euro così come previsto dalla legge 4 agosto 2017, n. 124, art. 1, commi 125-129. Nella citata nota integrativa, infatti, si dichiara che "... la società non ha ricevuto sovvenzioni, contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici da pubbliche amministrazioni e da soggetti di cui al primo periodo del comma 125, dell'art. 1, della Legge 124/2017.

Deroghe ex art. 2423

Per quanto a mia conoscenza, l'organo amministrativo, nella redazione del bilancio, non ha derogato alle norme di legge ai sensi dell'articolo 2423, comma quattro del codice civile.

Operazioni particolari

Nel corso dell'esercizio il Revisore Legale non ha rilasciato pareri in ordine ad operazioni particolari.

Giudizio finale

A mio giudizio il soprammenzionato bilancio di esercizio è conforme alle norme che ne disciplinano i criteri di redazione; esso pertanto è stato redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria e il risultato economico della società per l'esercizio chiuso al 30 giugno 2023.

Esprimo parere favorevole all'approvazione del bilancio di esercizio così come redatto dall'Amministratore Unico e concordo con la proposta di destinazione del risultato d'esercizio a riserva straordinaria, in quanto la riserva legale ha già raggiunto il quinto del capitale sociale a norma dell'art. 2430 del C.C..

Aosta, li 10 ottobre 2023.

A handwritten signature in black ink, consisting of several fluid, overlapping strokes that form a stylized, somewhat abstract shape. The signature is positioned on the right side of the page, below the main body of text.